Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

ETEC JACINTO FERREIRA DE SÁ – OURINHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 066/01/2019

– PROCESSO Nº 911805/2019

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, ANEXO I, ITEM

3, DO CAPÍTULO I, DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Escola Técnica da ETEC JACINTO FERREIRA DE SÁ faz saber aos

candidatos a ALTERAÇÃO do Cronograma de Atividades constante do Anexo I, item

3, do Capítulo I do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de

16/04/2019, Seção I, páginas 164 a 167, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

 1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD );

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD );

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem);

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool);

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica);

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I(Mecânica );

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica);

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

8 – 234964– Programação para Web I(Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec));

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD);

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações)

B. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Deferimento e

Indeferimento de Inscrições, Designação da Banca Examinadora e

Convocação para a Entrega do Memorial Circunstanciado:

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ):15/05/2019 a
21/05/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 15/05/2019 a 21/05/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 15/05/2019 a 21/05/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 15/05/2019 a
21/05/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica): 15/05/2019 a 21/05/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 15/05/2019 a
21/05/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 15/05/2019 a 21/05/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 15/05/2019 a 21/05/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 15/05/2019 a
21/05/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
15/05/2019 a 21/05/2019

C. Do período provável para entrega do Memorial Circunstanciado:

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 27/05/2019 a
27/05/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 27/05/2019 a 27/05/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 28/05/2019 a 28/05/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 28/05/2019 a
28/05/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica): 29/05/2019 a 29/05/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 29/05/2019 a
29/05/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 30/05/2019 a 30/05/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 30/05/2019 a 30/05/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 31/05/2019 a
31/05/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
31/05/2019 a 31/05/2019

D. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Resultado do

Exame de Memorial Circunstanciado e Convocação para a Prova de Métodos

Pedagógicos:

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/06/2019 a
14/06/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/06/2019 a 14/06/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 10/06/2019 a 14/06/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 10/06/2019 a
14/06/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica): 10/06/2019 a 14/06/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 10/06/2019 a
14/06/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 10/06/2019 a 14/06/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 10/06/2019 a 14/06/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/06/2019 a
14/06/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
10/06/2019 a 14/06/2019

E. Do período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos

(Prova Objetiva de habilidades operacionais ou técnicas):

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/06/2019 a
03/07/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/06/2019 a 03/07/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 24/06/2019 a 03/07/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 24/06/2019 a
03/07/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica): 24/06/2019 a 03/07/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 24/06/2019 a
03/07/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 24/06/2019 a 03/07/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 24/06/2019 a 03/07/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/06/2019 a
03/07/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
24/06/2019 a 03/07/2019

F. Do período provável da publicação em DOE do Edital de Resultado da Prova

de Métodos Pedagógicos e Classificação Final:

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/07/2019 a
19/07/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/07/2019 a 19/07/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 10/07/2019 a 19/07/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 10/07/2019 a
19/07/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica): 10/07/2019 a 19/07/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 10/07/2019 a
19/07/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 10/07/2019 a 19/07/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 10/07/2019 a 19/07/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 10/07/2019 a
19/07/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
10/07/2019 a 19/07/2019

G. Do período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de
Escola Técnica homologando ou encerrando o Processo Seletivo
Simplificado:

1 – 469604– Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/07/2019 a
31/07/2019

2 – 24747– Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/07/2019 a 31/07/2019

3 – 310160– Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência
(Enfermagem): 24/07/2019 a 31/07/2019

4 – 93479– Produção de Matéria–Prima I (Açúcar e Álcool): 24/07/2019 a
31/07/2019

5 – 386321– Máquinas Elétricas III (Eletrotécnica24/07/2019 a 31/07/2019

6 – 583818– Desenho Auxiliado por Computador I (Mecânica): 24/07/2019 a
31/07/2019

7 – 653397– Planejamento de Manutenção e Descartes de Componentes
Eletromecânicos (Eletromecânica): 24/07/2019 a 31/07/2019

8 – 234964– Programação para Web I (Informática para Internet Integrado ao
Ensino Médio (ETIM / MTec): 24/07/2019 a 31/07/2019

Etec “Jacinto Ferreira de Sá” - 066

Versão 10/04/2019

9 – 577952– Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum/ ETIM)
(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/ MTec/ EM com Ênfases/ PD ): 24/07/2019 a
31/07/2019

10 – 93186– Tecnologia dos Materiais de Construção Civil I (Edificações):
24/07/2019 a 31/07/2019

H. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se

dispostos no Capítulo XII do presente Edital.

Ourinhos, 15 de maio de 2019.

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica